
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Δράμας 
για το έτος 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, για 
το δεύτερο (2ο) εξάμηνο του έτους 2024, για το 
προσωπικό των υπηρεσιών της Έδρας (Κέρκυρα) 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και για το προσω-
πικό που υπηρετεί στο Γραφείο Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών εργασίας, του προσωπικού που 
απασχολείται στο Γραφείο Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων, για το δεύτερο (2ο) εξάμηνο του έτους 
2024.

4 Έγκριση μεταβολής του γνωστικού αντικειμένου 
της Ιωάννας Δεληγιάννη του Λεωνίδα, Επίκουρης 
Καθηγήτριας, με μονιμότητα, του Τμήματος Διοι-
κητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής 
Διοίκησης Επιχειρήσεων του Οικονομικού Πανε-
πιστημίου Αθηνών από «Διοίκηση Επιχειρήσεων» 
σε «Επιχειρηματικότητα».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 70026  (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Δράμας 
για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υποπαρ.  Δ9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015, «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-

ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του 

ν. 4484/2017 (Α’ 110).

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλο-

γικές Διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονι-

μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 180).

4. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3756

38103

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.03 11:11:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38104 Τεύχος B’ 3756/28.06.2024

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 Γενικός Γραμματέας ΠΕ 60

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ - ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

6 Ειδικοί Σύμβουλοι-Συνεργάτες ΠΕ, TE και ΔΕ 60

ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

2 Νομικοί Σύμβουλοι ΠΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΏΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

4 Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ 60

1 Πληροφορικής ΤΕ 60

16 Διοικητικού-Λογιστικού ΔΕ 60

2 Πληροφορικής ΔΕ 60

1 Τεχνικού ΔΕ 60

3 Εργατών γενικά ΥΕ 10

4 Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων ΥΕ 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

2 Μηχανικών ΤΕ 60

4 Διοικητικού-Λογιστικού ΔΕ 60

5 Τεχνικού ΔΕ 60

2 Χειριστών Μηχανημάτων Έργων ΔΕ 60

1 Εποπτών Καθαριότητας ΔΕ 60

18 Οδηγών Αυτοκινήτων ΔΕ 60

37 Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων ΥΕ 60

3 Εργατών γενικά ΥΕ 60

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 υπου ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α’  235) και ειδικότερα 
το άρθρο 24 αυτού.

7. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου στην θέση του μετακλητού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

8. Τις υπ’  αρ. 71351/14.12.2010 (Εγκύκλιος 41) και 
74895/30.12.2010 (Εγκύκλιος 60) του Υπουργού Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

9. Το υπ’ αρ. 21488/11.06.2024 αίτημα του Δήμου Δράμας.
10. Την υπ’ αρ. 17969/5.6.2024 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δράμας, περί 
υπάρξεως πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου 
έτους 2024, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων, κατ’ 
έτος, ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στον Δήμο Δράμας για το έτος 2024 ως 
εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38105Τεύχος B’ 3756/28.06.2024

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 Μουσειολόγων ΠΕ 60

1 Ιστορικών ΠΕ 60

3 Κοινωνικής Εργασίας ΠΕ 60

5 Κοινωνικών Επιστημών ΠΕ 60

1 Ψυχολόγων ΠΕ 60

1 Φυσ. Αγωγής ΠΕ 60

1 Επισκεπτών Υγείας ΤΕ 60

3 Κοινωνικής Εργασίας ΤΕ 60

5 Νοσηλευτικής ΤΕ 60

5 Διοικητικού Λογιστικού ΔΕ 60

2 Βοηθών Νοσηλευτών ΔΕ 60

1 Πληροφορικής ΔΕ 60

4 Τεχνικού ΔΕ 60

1 Φυλάκων ΔΕ 60

2 Οικογενειακών Βοηθών ΥΕ 36

4 Εργατών γενικά ΥΕ 36

1
Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών 

Χώρων
ΥΕ 36

9
Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών 

Χώρων
ΥΕ 36

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

5 Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ 60

4 Διοικητικού Λογιστικού ΤΕ 60

1 Μηχανικών ΤΕ 60

10 Διοικητικού Λογιστικού ΔΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

2 Γεωτεχνικών ΠΕ 60

3 Τεχνολόγων Γεωπονίας ΤΕ 60

1 Τεχνικού ΔΕ 60

3 Διοικητικού-Λογιστικού ΔΕ 60

2 Προσωπ. Καθαρ. Εξωτ. Χώρων ΥΕ 36

2 Εργατών κοιμητηρίων ΥΕ 36

2 Εργατών Γενικά ΥΕ 36

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΟΜΗΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

7 Μηχανικών ΠΕ 60

2 Διοικητικού – Λογιστικού ΔΕ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38106 Τεύχος B’ 3756/28.06.2024

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 Περιβάλλοντος ΠΕ 60

1 Πληροφορικής ΔΕ 60

1 Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

5 Μηχανικών ΠΕ 60

5 Τεχνολογικών Εφαρμογών ΤΕ 60

1 Τεχνολόγων Γεωπονίας ΤΕ 60

9 Τεχνικού ΔΕ 60

1 Οδηγών αυτοκινήτων ΔΕ 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 Διοικητικού Λογιστικού ΤΕ 60

3 Διοικητικού Λογιστικού ΔΕ 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ
1 Πληροφορικής ΠΕ 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

3 Διοικητικού Λογιστικού ΔΕ 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 Πληροφορικής ΔΕ 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΕΠ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ   
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

3 Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών ΠΕ 60

1 Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ 60

3 Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών ΤΕ 60

2 Διοικητικού Λογιστικού ΔΕ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38107Τεύχος B’ 3756/28.06.2024

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 Δημοτικής Αστυνομίας ΠΕ 60

5 Δημοτικής Αστυνομίας ΤΕ 60

4 Δημοτικής Αστυνομίας ΔΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΜΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ

1 Κοινωνικών Επιστημών ΠΕ 60

4 Νηπιαγωγών ΠΕ 60

18 Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας ΤΕ 60

1 Κοινωνικής Εργασίας ΤΕ 60

11 Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων ΔΕ 60

3 Προσωπικού Εστίασης ΔΕ 60

5 Προσωπικού Καθαρ. Εσωτερ. Χώρων ΥΕ 36

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Δράμας οικ.έτους 2024 
ως εξής:

Ποσού 1.000,00 €, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α.00.6422, ποσού 10.000,00 €, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α.10.6422, 
ποσού 2.500,00 €, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α.15.6422, ποσού 6.000,00 €, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α.20.6422, πο-
σού 2.500,00 €, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α.30.6422, ποσού 1.000,00 €, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α.35.6422, ποσού 
6.000,00 €, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α.40.6422, ποσού 3.000,00 €, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α.45.6422 και ποσού 
2.500,00 €, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α.50.6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Δράμα, 16 Ιουνίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. οικ.52443/23596  (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
για το δεύτερο (2ο) εξάμηνο του έτους 2024, για 
το προσωπικό των υπηρεσιών της Έδρας (Κέρ-
κυρα) της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και για το 
προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Περιφε-
ρειάρχη Ιονίων Νήσων.

  Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (A’ 87). 

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων» (A’ 240).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (A’ 176).

4. Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, αναφορικά με την 

παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 υπουργική από-

φαση (B’ 17), αναφορικά με τον καθορισμό των δικαιολο-

γητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή 

εργασία.

6. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 

(απογευματινής) για το προσωπικό όλων των υπηρεσιών 

της Έδρας (Κέρκυρα) της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για 

την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων και επειγουσών 

αναγκών για το 2ο εξάμηνο του έτους 2024.

7. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 

(απογευματινής) για το προσωπικό της Έδρας της Πε-

ριφέρειας Ιονίων Νήσων που απασχολείται στο Γραφείο 

Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων για την αντιμετώπιση 

εποχικών, έκτακτων και επειγουσών αναγκών για το 2o 

εξάμηνο του έτους 2024.

8. Την υπ’ αρ. Οικ.390/183/03-01-2024 (ΑΔΑ: Ψ0Π07ΛΕ-

ΔΨΚ) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί 

διορισμού Εκτελεστικού Γραμματέα στην Περιφέρεια 

Ιονίων Νήσων, η οποία δημοσιεύθηκε στο Υ.Ο.Δ.Δ. 8.
9. Την υπ’  αρ. Οικ.4622/2182/17-01-2024 (ΑΔΑ: 

ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38108 Τεύχος B’ 3756/28.06.2024

Νήσων περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς 
Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, η οποία δημοσιεύθηκε 
στο Φ.Ε.Κ. Β’ 449.

10. Το από 13/06/2024 ηλεκτρονικό μήνυμα του Γρα-
φείου Περιφερειάρχη, αναφορικά με τον αριθμό ατό-
μων που θα απασχοληθούν υπερωριακά στο ανωτέρω 
γραφείο.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται δαπάνη ύψους 90.000,00€ σε βά-
ρος του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 
2024 της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας της Περι-
φέρειας Ιονίων Νήσων και αφορά το 2ο εξάμηνο του 
έτους 2024, και συγκεκριμένα στον Ειδικό Φορέα/
ΚΑΕ: 01.073.0511.00.001 για την οποία υπάρχει δεσμευ-
μένη πίστωση και αφορά το προσωπικό των υπηρεσι-
ών της Έδρας (Κέρκυρα),καθώς και το προσωπικό που 
υπηρετεί στο Γραφείο Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 9079/4265/31-01-2024 βεβαί-
ωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού, 
αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής) καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής, για το δεύτερο 
(2ο) εξάμηνο για το έτος 2024, για το προσωπικό της 
Έδρας (Κέρκυρα) της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και για 
το προσωπικό της Έδρας (Κέρκυρα) που υπηρετεί στο 
Γραφείο Περιφερειάρχη, για τους λόγους που αναφέρο-
νται στο σκεπτικό της παρούσας.

Ορίζουμε ότι:
1. Ο αριθμός των υπαλλήλων της Έδρας (Κέρκυρα) που 

θα απασχοληθεί υπερωριακά ανέρχεται στους εκατόν 
δέκαπέντε (115) υπαλλήλους για το δεύτερο (2ο) εξάμη-
νο του έτους 2024, συμπεριλαμβανομένων των ειδικών 
συμβούλων, ειδικών συνεργατών και επιστημονικών 
συνεργατών του Χωρικού Αντιπεριφερειάρχη και των 
Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών. 

2. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 
υπερωριακά στο γραφείο Περιφερειάρχη Ιονίων Νή-
σων ανέρχεται στους δώδεκα (12) υπαλλήλους για το 
δεύτερο (2ο) εξάμηνο του έτους 2024, συμπεριλαμβα-
νομένων των ειδικών συμβούλων, ειδικών συνεργατών, 
επιστημονικών συνεργατών, δημοσιογράφων και των 
αποσπασμένων υπαλλήλων σε αυτό.

3. Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χω-
ρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής: για απογευ-
ματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ανά υπάλληλο.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-
γράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα,14 Ιουνίου 2024

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ

    Αριθμ. Οικ.:52447/23598 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών εργασίας, του προσωπικού που 
απασχολείται στο Γραφείο Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων, για το δεύτερο (2ο) εξάμηνο του έτους 
2024.

  Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-

νίων Νήσων» (Α’ 240).

3. Τον ν. 3205/2003 ««Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουρ-

γών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., 

μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοί-

χων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και 

Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς διατάξεις» (Α΄ 

297), όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 

του ν. 3833/2010 (Α’ 40). 

4. Το άρθρο 23 του ν. 3613/2007 «Ρυθμίσεις θεμάτων 

Ανεξάρτητων Αρχών, Γενικού Επιθεωρητή Δημόσιας 

Διοίκησης, Σώματος Επιθεωρητών Ελεγκτών Δημόσιας 

Διοίκησης και λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουρ-

γείου Εσωτερικών» (Α’ 263).

5. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-

λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ 

(ν. 3528/2007, Α’ 26).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπ’ αρ. 64/20.04.2023 κοινή υπουργική απόφαση 

«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1177/2019 κοινής υπουργικής 

απόφασης “Καθορισμός αποδοχών των δημοσιογρά-

φων που απασχολούνται με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου στους φορείς που υπάγονται στο πεδίο εφαρμο-

γής της παρ. 1 του άρθρου 7 κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 

του άρθρου 22 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως ισχύει” 

(Β’ 1447)» (Β’ 2587).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, αναφορικά με την 

παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 

Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

9. Την υπ’  αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 υπουργική 

απόφαση (Β’ 17), αναφορικά με τον καθορισμό των δι-

καιολογητικών για την κατα βολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία.

10. Την υπ’  αρ. Οικ.390/183/03-01-2024 (ΑΔΑ: 

Ψ0Π07ΛΕ-ΔΨΚ) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 

Νήσων περί διορισμού Εκτελεστικού Γραμματέα στην 

Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, η οποία δημοσιεύθηκε στο 

Φ.Ε.Κ. Υ.Ο.Δ.Δ. 8.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38109Τεύχος B’ 3756/28.06.2024

11. Την υπ’  αρ. Οικ.4622/2182/17-01-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς 
Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, η οποία δημοσιεύθηκε 
στο Φ.Ε.Κ. =Β’ 449.

12. Την ανάγκη για διοικητική υποστήριξη και συγκέ-
ντρωση όλων των απαραιτήτων στοιχείων για την εκπλή-
ρωση του έργου της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, που 
αφορά στον συντονισμό και την εποπτεία όλων των υπη-
ρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, στην επικοινωνία 
με τις υπηρεσίες και το κοινό, καθώς και στη διάθεση και 
οργάνωση της δράσης του απαραίτητου δυναμικού και 
μέσων για την πρόληψη, ετοιμότητα, αντιμετώπιση και 
αποκατάσταση των φυσικών και άλλων καταστροφών 
στην έδρα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

13. Την ανάγκη κάλυψης έκτακτων υπηρεσιακών ανα-
γκών του Γραφείου Περιφερειάρχη για το δεύτερο (2ο) 
εξάμηνο του έτους 2024, το οποίο λειτουργεί σε 24ωρη 
βάση όλες τις ημέρες του έτους, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ώρες στη διάθεση και εξυπηρέτηση του πολίτη.

14. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών οι υπάλληλοι που υπηρετούν 
στο Γραφείο Περιφερειάρχη, απασχολούνται πέραν των 
ωρών υποχρεωτικής εργασίας.

15. Το από 13/06/2024 ηλεκτρονικό μήνυμα του Γρα-
φείου Περιφερειάρχη, αναφορικά με τον αριθμό ατό-
μων που θα απασχοληθούν υπερωριακά στο ανωτέρω 
γραφείο.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται δαπάνη ύψους 17.000,00 € σε 
βάρος του προϋπολογισμού εξόδων, οικονομικού 
έτους 2024,και συγκεκριμένα στον Ειδικό Φορέα/ΚΑΕ: 
01.073.0512.00.001 για την οποία υπάρχει δεσμευμένη πί-
στωση σύμφωνα με την υπ’ αρ. οικ.9079/4265/31-01-2024 
βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονο-
μικού), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, νυχτερινής, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας με αμοιβή, 
για δώδεκα (12) απασχολούμενους στο Γραφείο Περι-
φερειάρχη Ιονίων Νήσων για το δεύτερο (2ο) εξάμηνο 
του έτους 2024.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής εργασίας, στην οποία θα αναφέρονται ονομα-
στικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα 
και οι ώρες απασχόλησης τους.

Οι ώρες νυχτερινής υπερωριακής εργασίας, καθώς και 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 
κάθε υπάλληλο, ανά εξάμηνο, έχουν ως ακολούθως:

1. Νυχτερινή υπερωριακή εργασία, μέχρι 96 ώρες.
2. Εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι 

96 ώρες.
Για την υλοποίηση της παρούσας απόφασης έχουν 

προβλεφθεί για την πληρωμή αμοιβής υπερωριακής 
απασχόλησης, κατά τις ώρες νυχτερινής υπερωριακής 
εργασίας, καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, οικονομικού έτους 2024, στον φορέα 
0512.01.001 στον προϋπολογισμό ποσού 17.000,00€.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα,14 Ιουνίου 2024

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ

Ι

      Αριθμ. 8757 (4)

Έγκριση μεταβολής του γνωστικού αντικειμένου 
της Ιωάννας Δεληγιάννη του Λεωνίδα, Επίκου-
ρης Καθηγήτριας, με μονιμότητα, του Τμήματος 
Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχο-
λής Διοίκησης Επιχειρήσεων του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών από «Διοίκηση Επιχει-
ρήσεων» σε «Επιχειρηματικότητα». 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 144, 145 και 146, το άρθρο 152 του 

ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως αυτό έχει τροποποιηθεί με 

το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 (Α’ 39), καθώς και τις παρ. 1 

και 2 του άρθρου 463 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως αυ-

τές έχουν τροποποιηθεί με την υπό στοιχεία Φ/149466/

Ζ2/2023 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-

μάτων και Αθλητισμού (Β’ 7603).

2. Τις σχετικές περί αρμοδιοτήτων Πρύτανη διατάξεις 

της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

3. Την υπό στοιχεία 108159/Ζ1/21.8.2020 πράξη της 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με την οποία 

διαπιστώνεται η εκλογή του Δημητρίου Μπουραντώνη 

του Χαραλάμπους, Καθηγητή του Τμήματος Διεθνών και 

Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της Σχολής Οικονο-

μικών Επιστημών, ως Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπι-

στημίου Αθηνών, με θητεία από 1.9.2020 έως 31.8.2024, 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 677).

4. Tο απόσπασμα πρακτικών της Συνεδρίασης της Συ-

γκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών (συ-

νεδρία: 13η/18.5.2023), με το οποίο εγκρίνεται η κατάρ-

τιση Μητρώων Γνωστικών Αντικειμένων του Τμήματος 

Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

5. Tην υπ’ αρ. 3715/1.4.2024 αίτηση, καθώς και τα συ-

νοδευτικά προς αυτήν έγγραφα, της Ιωάννας Δεληγιάννη 

του Λεωνίδα, Επίκουρης Καθηγήτριας, με μονιμότητα, 

του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας 

της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων του Οικονομικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, σύμφωνα με την οποία αιτείται, 

προς τη Συνέλευση του Τμήματος Διοικητικής Επιστή-

μης και Τεχνολογίας, τη μεταβολή του γνωστικού της 

αντικειμένου από «Διοίκηση Επιχειρήσεων» σε «Επιχει-

ρηματικότητα».

6. Tο απόσπασμα πρακτικών, σε ορθή επανάληψη, 

της Συνέλευσης του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38110 Τεύχος B’ 3756/28.06.2024

και Τεχνολογίας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών (συνεδρία: 
10η/1.4.2024), σύμφωνα με το οποίο η Συνέλευση του 
Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της 
Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων του Οικονομικού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών εγκρίνει το αίτημα της Επίκουρης 
Καθηγήτριας, με μονιμότητα, Ιωάννας Δεληγιάννη του 
Λεωνίδα, για αλλαγή γνωστικού αντικειμένου, από «Δι-
οίκηση Επιχειρήσεων» σε «Επιχειρηματικότητα», απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-
νου της Ιωάννας Δεληγιάννη του Λεωνίδα, Επίκουρης 

Καθηγήτριας, με μονιμότητα, του Τμήματος Διοικητικής 

Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Διοίκησης Επιχει-

ρήσεων του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών από 

«Διοίκηση Επιχειρήσεων» σε «Επιχειρηματικότητα».

Με την πράξη αυτή ουδεμία δαπάνη προκαλείται σε 

βάρος του προϋπολογισμού. Η απόφαση αυτή να δημο-

σιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Ιουνίου 2024

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02037562806240008*


